
SERVIZI TECNICI

SERVIZIO PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 2611 del 25/10/2019 prot n. 2019/1533

Oggetto: Gara per la concessione in orario extrascolastico delle palestre annesse agli Istituti di 
Istruzione Secondaria Superiore. Determina di aggiudicazione

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

~~~

VISTA la normativa vigente e quanto previsto dal bando di gara;
PREMESSO che con DG n. 2019/132 del 16/07/2019, adottato dal  Presidente, è stato approvato 
l’Atto di indirizzo per la concessione di beni in orario extrascolastico delle palestre annesse agli 
Istituti di Istruzione Secondaria Superiore;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale nr. 2019/1860, è stato approvato lo  schema 
di  concessione  per  l’affidamento  in  gestione  delle  palestre  di  proprietà  provinciale  in  orario 
extrascolastico

VISTO che con Bando del 28/08/2019, è stata indetta una gara per la concessione di beni in orario 
extrascolastico delle palestre annesse agli Istituti di Istruzione Secondaria Superiore;

DATO ATTO che ai sensi ai sensi dell’art.  73, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, il bando di gara 
veniva  pubblicato,  sulla  piattaforma  telematica  della  Provincia  di  unitamente  a  tutta  la 
documentazione tecnica e amministrativa di pertinenza (capitolato, disciplinare di gara e fac-simile 
della modulistica utile per la partecipazione alla gara, allegati tecnici);

VISTO  che  il  suddetto  bando  prevedeva,  come  termine  ultimo  (perentorio)  per  la  utile 
presentazione delle offerte da parte dei concorrenti, le ore 12.00 del giorno 30/09/2019, fissando per 
il giorno 14/10/2019, alle ore 10.00, la data di apertura delle offerte;

CONSIDERATO  che  entro  il  termine  perentorio  prescritto  e  sopra  indicato  sono  pervenute 
all’archivio di questo Ente, nelle forme e con le modalità richieste dal bando e dal disciplinare, n. 11 
offerte;

Documento informatico firmato digitalmente.



VISTO il verbale della gara in oggetto del 14 ottobre 2019, dal quale risulta che il Seggio di Gara:

- ha proceduto all’apertura delle buste “A”, nonché del possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dal Bando;

-ha disposto l’ammissione di n. 11 concorrenti, riconosciuta la regolarità e completezza dei 
documenti da questi presentati;

-ha proceduto all’apertura della busta “B” e ha verificato le offerte economiche;
VISTO  il  verbale  della  gara  in  oggetto  del  giorno  14  Ottobre  2019  -  apertura  delle  offerte 
economiche - dal quale risultano le seguenti offerte:

MITTENTE Apertura busta Palestra Rialzo %Offerto

ADS Melos 10:17 ITAS  Giordano Bruno 25%

Pallavolo San Sisto 10:19 IIS “B. Pascal” Piscille 11,05%

APD Monteluce 10:21 IIS “B. Pascal” Piscille 40,20%

APD Monteluce 10:24 Liceo Alessi 10,50%

Sirio Perugia Volley 10:25 Liceo Alessi 29%

Pallavolo San Sisto 10:27 Liceo Alessi 72%

Sirio Perugia Volley 10:30 Liceo Galilei 11,1%

APD Monteluce 10:31 Liceo Galilei 40,10%

Fontivegge Gryphus 10:34 Liceo Galilei 5%

Fontivegge Gryphus 10:36 IIS “B. Pascal” Piscille 40%

PRESO ATTO che in base alle offerte si configura la seguente assegnazione:

IIS “B. Pascal” Piscille

1 APD Monteluce 40,20%

2 APD Monteluce 10,50%

3 Sirio Perugia Volley 29%

 

Liceo “Galilei”

1 APD Monteluce 40,10%

2 Sirio Perugia Volley 11,1%

3 Fontivegge Gryphus 5%

 Liceo “Alessi”

1 Pallavolo San Sisto 72%

2 Sirio Perugia Volley 29%

3 APD Monteluce 10,50%

Documento informatico firmato digitalmente.



ITAS “G. Bruno”

1 ADS Melos 25%

VISTO che non sono pervenute offerte per le seguenti palestre:

A1 Palestra IIS “Bonghi” Santa Maria degli Angeli- Assisi;

A2 Palestra Liceo Scientifico IC “Beato Simone Fidati” Cascia;

A3 Palestra IIS “Casimirri” Gualdo Tadino;

A7 Palestra  IIS  “Blaise  Pascal  Cavour  Marconi”  sede  Madonna  Alta  – 
Perugia;

A8 Palestra Ex ITG “A. di Cambio” Perugia;

DATO ATTO che in base alle offerte al rialzo pervenute risultano aggiudicatari i seguenti soggetti:

APD Monteluce IIS “B. Pascal” Piscille 40,20%

APD Monteluce Liceo Galilei 10,50%

Pallavolo San Sisto Liceo Alessi 72%

ASD Melos ITAS  “G. Bruno” 25%

CONSIDERATO che si procederà ad inviare ai soggetti partecipanti, nei termini e con le modalità  
previste dalla normativa vigente e da quanto previsto dal bando di gara;;

 D E T E R M I N A

- di prendere atto di quanto in narrativa esposto; 

- di dare atto che la procedura di gara avente ad oggetto: concessione in orario extrascolastico delle 
palestre annesse agli istituti di Istruzione Secondaria Superiore - e le relative operazioni di gara, si 
sono svolte nel rispetto delle norme che regolano il procedimento ed in particolare di quelle previste 
nel bando, nel disciplinare di gara, nel Capitolato e negli atti tecnici di gara;

-  di  approvare il  verbali  di  gara del giorno 14 Ottobre 2019 che si allega al  presente atto  e la 
graduatoria finale dagli stessi risultante;

- di aggiudicare, pertanto, la concessione ai seguenti soggetti:

APD Monteluce IIS “B. Pascal” Piscille

APD Monteluce Liceo Galilei

Pallavolo San Sisto Liceo Alessi

ASD Melos ITAS  “G. Bruno”

 -  di  prendere  atto  che  l’Unità  Organizzativa  competente,  provvederà  ad  effettuare  tutte  le 
comunicazioni in ordine all’esito della procedura di gara in oggetto nei confronti dei soggetti aventi  
diritto e ad eseguire la pubblicazione dei relativi avvisi di post-informazione, nei modi, nei termini e 

Documento informatico firmato digitalmente.



nelle forme previste dalla normativa vigente e dagli atti di gara;

di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace ed esecutivo a seguito della 
positiva verifica del possesso, in capo agli aggiudicatari dei prescritti requisiti, così come previsto 
dalla normativa vigente e da quanto previsto dal bando di gara;

di dare atto che ai sensi dell’art.  5 della L. n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni,  e 
dell’art.  7  del  Regolamento  Provinciale  sul  rapporto  tra  cittadini  e  amministrazione  nello 
svolgimento  delle  attività  e  dei  procedimenti  amministrativi,  è  stato  individuato  l’Avv.  Bruno 
Palazzetti, quale responsabile della presente procedura amministrativa.

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO PATRIMONIO

Documento informatico firmato digitalmente.


